[image: проект герб новый чб3]

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРГАТСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                             г. КаргатДЛЯ ШТАМПА]
[bookmark: _GoBack]
05.02.2026 № 37/82-п

О закреплении муниципальных общеобразовательных  учреждений,
реализующих  программы начального общего, основного общего и среднего общего образования, за конкретными территориями
Каргатского района Новосибирской  области на 2026-2027 учебный год

    В целях обеспечения территориальной доступности муниципальных казенных общеобразовательных учреждений Каргатского района Новосибирской области, в соответствии с Федеральным Законом от 29.12.2012г. №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Приказом министерства Просвещения Российской Федерации от 02.09.2020г. №458 «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования», администрация Каргатского района Новосибирской области
постановляет:
          1. Закрепить за муниципальными казенными общеобразовательными учреждениями, реализующими программы начального общего, основного общего и среднего общего образования на 2026-2027 учебный год на территории Каргатского района Новосибирской области (Приложение 1).
          2. Руководителям общеобразовательных учреждений, реализующих общеобразовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования, обеспечить приём в общеобразовательные учреждения граждан, проживающих на закреплённой территории и имеющих право на получение общего образования.
 3. Постановление администрации Каргатского района Новосибирской области от 07.02.2025 г. № 67/82-п «О закреплении территорий Каргатского района за муниципальными казенными общеобразовательными учреждениями, реализующими программы начального общего, основного общего и среднего общего образования на 2025-2026 учебный год» считать утратившим силу.
          4. Постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит официальному опубликованию.
          5. Управляющему делами администрации Каргатского района Новосибирской области (Кузьмин С.В.) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Каргатского района Новосибирской области.
        6. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Каргатского района Новосибирской области Шаповаленко Г.А.

Глава Каргатского района
Новосибирской области                                        	Н.Л. Терентьев
 ПОДПИИ]

Тиганова Т.Л.
21-053
image1.jpeg